
 
Uchwała Nr VI/ 11 /07 

Rady Miejskiej w Jaworzynie Śląskiej 
z dnia 24 lutego 2007 roku 

 
 

w sprawie: uchwalenia budżetu gminy Jaworzyna Śląska na rok 2007.  
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia  
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 ze zm.)  
oraz art. 165, art. 184, art. 188 ust. 2 i art. 195 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.).  
 

Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1 

Dochody budżetu gminy w wysokości 16 725 702 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1i 1a. 

§ 2 

1. Wydatki budżetu gminy w wysokości 17 675 702 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 
2. Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2007-2009 zgodnie  

z załącznikiem nr 3 (3a – zadania inwestycyjne w 2007 roku). 

§ 3 

1. Deficyt budżetu gminy wynosi 950 000 zł. 
2. Źródła pokrycia deficytu budżetu gminy oraz plan innych przychodów i rozchodów 

budżetu gminy określa załącznik nr 4. 

§ 4 

W budżecie tworzy się rezerwy: 
1. ogólną w wysokości – 37 799 zł, 
2. celową w wysokości – 375 595 zł: 

a. stypendia w dziedzinie edukacji i sportu przyznawane na 
podstawie uchwały Rady Miejskiej w Jaworzynie Śląskiej  15 000 zł,

b. awans zawodowy nauczycieli w SP Stary Jaworów  10 999 zł,
c. odprawa emerytalna nauczyciela w SP Pastuchowie  9 216 zł,
d. odprawy i awanse nauczycieli w SP Jaworzyna Śl.  38 871 zł,
e. awanse i odprawy emerytalne w Gimnazjum  22 991 zł,
f. odprawa emerytalna nauczyciela oraz odprawy w związku z 

likwidacją placówki SP w Piotrowicach  63 876 zł,
g. realizacja zadań publicznie użytecznych dla organizacji 

pozarządowych w zakresie: 166 000 zł:
− szkolenie sportowe - szachy 
− szkolenie sportowe - tenis stołowy (wieś) 
− szkolenie sportowe - piłka nożna (wieś) 
− szkolenie sportowe - piłka nożna (miasto) 



 2

− szkolenie sportowe - kolarstwo 
− szkolenie sportowe dzieci SP w mieście 
− szkolenie sportowe dzieci SP na wsi 
− biegi przełajowe 
− szkolenie sportowe - judo 
− szkolenie sportowe - lekkoatletyki 
− Jaworzyński Turniej tenisa stołowego 
− Mikołajkowy turniej szachowy 
− letni wypoczynek dzieci niepełnosprawnych 
− kultury i ochrony dziedzictwa kulturowego 
− działania na rzecz osób niepełnosprawnych oraz osób starszych 
− nauki, edukacji, oświaty i wychowania 
− działań na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy 

między społeczeństwami 
− piłka siatkowa 

h. organizacja robót publicznych oraz prac społecznie użytecznych- 33 642 zł; 
i. organizowanie festynów rodzinnych- 15 000 zł. 

3. inwestycyjną w wysokości – 25 000 zł.  

§ 5 

1. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 6 

1. Ustala się dochody w kwocie 120 000 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych oraz wydatki w kwocie 160 063 zł na realizację zadań 
określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych.  

2. Ustala się wydatki w kwocie 8 000 zł na realizację zadań określonych w gminnym 
programie przeciwdziałania narkomanii.  

§ 7 

1. Plan przychodów i wydatków w łącznej kwocie (zbiorczo), dla zakładów budżetowych: 
przychody – 5 503 369 zł, wydatki – 5 489 132 zł, zgodnie z załącznikiem nr 6. 

2. Plan dochodów i wydatków w łącznej kwocie (zbiorczo) dla dochodów własnych 
jednostek budżetowych: dochody – 134 964 zł; wydatki – 129 798 zł, zgodnie  
z załącznikiem nr 6. 

§ 8 

1. Dotacje przedmiotowe dla zakładu budżetowego – 313 997 zł  
2. Dotacje inwestycyjne dla zakładu budżetowego – 82 000 zł 
3. Dotacje podmiotowe dla: 

a. gminnych instytucji kultury na łączną kwotę    –  432 900 zł,  
b. działającego na terenie gminy przedszkola w wysokości  –  474 800 zł,  

4. Dotacje celowe na zadania własne gminy realizowane przez podmioty należące 
i nienależące do sektora finansów publicznych na łączną kwotę – 87 100 zł,  

5. Dotacje z budżetu gminy Jaworzyna Śląska przedstawia załącznik nr 7. 



 2

§ 9 

1. Ustala się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w wysokości: 

a. przychody – 239 000 zł (w tym 134 000 zł – środki obrotowe), 
b. wydatki  – 239 000 zł,  

zgodnie z załącznikiem nr 8. 

§ 10 

Limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek 
zaciąganych na: 
1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 500 000 zł; 
2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 100 000 zł; 
3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych  

w kwocie 450 000 zł. 

§ 11 

Wykaz środków przyznanych na działalność bieżącą dla szkół podstawowych i gimnazjum w 
2007 roku przedstawia załącznik nr 9. 

§ 12 

1. Łączna kwota poręczeń udzielonych przez Gminę Jaworzyna Śląska wynosi 5 630 106 zł. 
2. Planowane wydatki w 2007 roku z tytułu poręczeń udzielonych przez gminę wynoszą 

545 519 zł. 
3. Prognozę kwoty długu na 2007 rok i lata następne prezentuje załącznik nr 10. 

§ 13 

Wyodrębnia się środki do dyspozycji sołectw w wysokości 23 000 zł, zgodnie z załącznikiem 
nr 11. 

§ 14 

Upoważnia się Burmistrza Miasta Jaworzyna Śląska do: 
1. zaciągania i spłaty kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku 

przejściowego deficytu budżetu do wysokości 500 000 zł. Zaciągnięty kredyt (pożyczka) 
winien być spłacony do 31.12.2007 roku, 

2. zaciągania zobowiązań: 
a. na finansowanie wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne do wysokości 

określonej w załączniku nr 3, 
b. z tytułu umów, których realizacja w roku następnym (2008) jest niezbędna dla 

zapewnienia ciągłości działania gminy i termin zapłaty upływa w 2008 roku na łączną 
kwotę 800 000 zł,  

c. oraz ich spłat w granicach kwot określonych w załączniku nr 2 (wydatki budżetowe), 
3. dokonywania zmian w planie wydatków budżetowych w granicach działu klasyfikacji 

budżetowej, z wyłączeniem zmian na wydatki majątkowe określone w ramach 
wieloletnich programów inwestycyjnych, 

4. lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach 
niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy, 



 2

5. przekazania upoważnienia kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania 
zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym (2008) jest niezbędna 
dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i termin zapłaty upływa w 2008 roku. 

§ 15 

1. Uzyskane przez samorządowe jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w tym 
samym roku budżetowym przyjmowane są na subkonto wydatków i zmniejszają 
wykonanie wydatków w tym samym roku budżetowym. 

2. Uzyskane przez samorządowe jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych  
w poprzednich latach budżetowych są przyjmowane na subkonto dochodów i podlegają 
niezwłocznie odprowadzeniu na rachunek budżetu gminy. 

§ 16 

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Jaworzyny Śląskiej. 

§ 17 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2007 roku  
i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.  

 

 



 2

Uzasadnienie 
do Uchwały Nr  VI/ 11 /07 

Rady Miejskiej w Jaworzynie Śl. 
z dnia 24 lutego 2007 roku 

 
 
 

                Uchwałę podejmuje się na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz art. 165, art. 184, art. 188 ust. 2  
i art. 195 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych. 
W budżecie założono niewielki wzrost dochodów w stosunku do 2006 roku – o 1,3 % 
(2007 rok-  16 725 702 zł, rok 2006- 16 505 984 zł). 
 
Strukturę dochodów i wydatków przedstawiają załączniki nr 1, 1a i 2 do uchwały budżetowej. 
Udział poszczególnych rodzajów dochodów w stosunku do dochodów ogółem przedstawia się 
w sposób następujący: 
• dochody własne     – 8 051 492 zł, tj. 48,1 % dochodów ogółem, 

w tym udziały w dochodach budżetu państwa – 2 610 000 zł  tj. 15,6 % dochodów ogółem, 
• dochody z budżetu    – 8 674 210 zł, tj. 51,9 % dochodów ogółem, 

w tym subwencje ogólne    – 5 166 931 zł, tj. 30,9 % dochodów ogółem. 
W projekcie budżetu założono prognozę dochodów na poziomie 15.998.342 zł. Wprowadza 
się zmianę  dochodów o kwotę 727.360 zł w pozycjach: 
1) zwiększenia (730.456 zł): 

• Podatek od nieruchomości od osób prawnych- 524.980 zł; 
• Podatek rolny od osób fizycznych- 20.080 zł; 
• Podatek od środków transportowych od osób fizycznych- 7.956 zł; 
• Podatek leśny od osób fizycznych-80 zł; 
• Sprzedaż składników majątkowych – 120.000 zł; 
• Część oświatowa subwencji ogólnej – 54.569 zł; 
• Część równoważąca subwencji ogólnej – 2.791 zł. 

2) zmniejszenia (3.096 zł): 
• Podatek rolny od osób prawnych - 470 zł; 
• Podatek od środków transportowych od osób prawnych- 2.600 zł ; 
• Podatek leśny od osób prawnych- 26 zł. 

 
Powyższe zmiany wynikają z pozostawienia stawek podatkowych na poziomie roku 
ubiegłego i rzeczywistego wykonania dochodów za 2006 rok oraz wprowadzenia 
zwiększonych środków w związku ze sprzedażą działek, a także z informacją o ostatecznych 
kwotach subwencji ogólnej na 2007 rok.  
 
Wydatki w roku 2007 zaplanowano w wysokości 17 675 702 zł w oparciu o złożone wnioski 
przez kierowników jednostek i zakładów budżetowych, zakładu opieki zdrowotnej oraz 
instytucji kultury, kierowników referatów oraz samodzielnych stanowisk w Urzędzie Miasta.  
 
Po stronie wydatków wprowadzono następujące zmiany (w stosunku do projektu budżetu 
opracowanego dnia 10.11.2006r.). 
1) Zmniejszenia (488.993 zł): 

• ZGKiM- 11.090 zł (zmniejszenie zapotrzebowania na dotację na utrzymanie zimowe 
dróg oraz utrzymanie stadionu- rozdział 70004); 

• SP Stary Jaworów- 6.221 zł ( rozdział 80101-5.976 zł i rozdział 85401-245 zł); 
• Gimnazjum- 7.597 zł ( rozdział 80110- 6.234 zł i rozdział 80113-1.363 zł); 



 2

• SP Piotrowice- 12.540 zł ( zmniejszenie środków w rezerwie celowej na odprawy i 
awanse- rozdział 75818); 

• SP Pastuchów- 2.483 zł ( rozdział 80101- 1.000 zł i rozdział 85401- 1.483 zł); 
• SP Jaworzyna Śląska- 5.062 zł ( rozdział 80101 - 4.838 zł, rozdział 85401- 104 zł 

rozdział 85406- 120 zł); 
• Urząd Miasta – 35.000 zł (  rozdział 75023-wynagrodzenia osobowe pracowników); 
• Gmina  - 150.000 zł (rozdział 75412- budowa remizy strażackiej w Jaworzynie 

Śląskiej); 
• Gmina- 10.000 zł (rozdział 75702- wydatki na wynagrodzenie dla banku 

przeprowadzającego emisję obligacji); 
• Rezygnacja z finansowania ze środków własnych zadania „ Budowa przesyłowej sieci 

wodociągowej ze SUW poprzez ul. Węglową i Świdnicką (…)”- 200.000 zł; - rozdział 
70004 ( realizacja nastąpi ze środków GFOŚi GW); 

• Gmina – 15.000 zł (rozdział 90015 – zakup energii); 
• Urząd Miasta – 8.000 zł (rozdział 75023 – pochodne od wynagrodzeń); 
• Urząd Miasta – 5.000 zł (rozdział 75023 – wydatki bieżące); 
• Rezerwa ogólna – 6.000 zł (rozdział 75818); 
• Gmina – 15.000 zł (rozdział 71004 – plany zagospodarowania przestrzennego). 

2) zwiększenia (1.230.803 zł): 
• z nadwyżki budżetowej (139.601 zł): 

a ) Przeciwdziałanie alkoholizmowi i narkomanii (środki niewykorzystane z 2006 
roku)- 48.063 zł ( rozdział 85154); 

b ) Remonty szkół podstawowych – 82.304 zł ( rozdział 80101), w tym: 
c ) SP Jaworzyna Śląska- 32.650 zł (remont zastępczej Sali gimnastycznej – wniosek 

do MEN); 
d ) SP Pastuchów- 42.132 zł (remont dachu- wniosek do MEN); 
e ) SP Piotrowice- 7.522 zł (wymiana pieca c.o.- wniosek do MEN); 
f ) Niewykorzystane środki sołectw ( rozdział 92109): 
g ) Stary Jaworów- 550 zł; 
h ) Czechy- 934 zł; 
i ) Remont zbiornika wód opadowych w Starym Jaworowie- 7.750 zł (rozdział 

01008); 
• wykonanie drenażu na drodze w Bagieńcu – 10.000 zł ( kontynuacja zadania           

inwestycyjnego: „ Budowa drogi w Bagieńcu” zadanie niewygasające z 2006 roku- 
rozdział 60016); 

• dokończenie ułożenia chodnika na ul. Wolności w Jaworzynie Śląskiej- 14.000 zł 
(rozdział 60016); 

• zakup materiałów budowlanych na remont szatni piłkarskiej w Nowicach-2.000 zł 
(rozdział 92601); 

• zbiornik retencyjny w Milikowicach- 4.000 zł (rozdział 01008); 
• budowa wielofunkcyjnej świetlicy wiejskiej w Pastuchowie ( sala gimnastyczna)-   

150.000 zł; ( 100.000 zł- obligacje, 50.000 zł- środki własne- rozdział 92109); 
• wykonanie instalacji elektrycznej w pawilonie w SP w Pastuchowie- 32.400 zł 

(rozdział 80101);  
• odłów bezpańskich psów (środki dodatkowe do 5.100 zł ujętych w projekcie) – 5.000 

zł (rozdział 90095);  
• zbieranie padłych zwierząt w celu ich utylizacji- 2.500 zł ( rozdział 90095); 
• wystrój świąteczny miasta (środki dodatkowe do 5.500 zł ujętych w projekcie)-3.000 

zł ( rozdział 90095); 



 2

• wynagrodzenie inkasenta opłaty targowej ( dodatkowe środki do ujętych w projekcie 
5.000 zł – zmiana wynagrodzenia z 20% na 30% od zebranych opłat)- 2.000 zł 
(rozdział 75647); 

• Monitoring miasta- 25.000 zł (rozdział 75495); 
• Projekt+ 2 słupy + 2 oprawy na ul. Fabrycznej w Pastuchowie- 15.000 zł (rozdział 

90015); 
• Oprawa na ul. Kościelnej w Pastuchowie- 1.000 zł (rozdział 90015); 
• Projekt – słup z oprawą  w kierunku cmentarza w Milikowicach- 8.000 zł (rozdział 

90015); 
• 2 oprawy na istniejących słupach w Milikowicach- 2.000 zł (rozdział 90015); 
• 1 oprawa w miejscowości Tomkowa 15A- 1.000 zł (rozdział 90015); 
• Konkursy dla wspólnot mieszkaniowych (dotacja)- 15.000 zł (rozdział 70095); 
• Środki dla Rady Młodych- 7.000 zł (rozdział 75022) ; 
• Dodatkowe środki na promocją gminy ( w projekcie jest 31.600 zł)- 20.000 zł 

(rozdział 75075); 
• Organizacja robót publicznych oraz prac społecznie użytecznych- (rezerwa celowa)- 

33.642 zł (rozdział 75818); 
• Organizowanie festynów rodzinnych ( ujęcie w rezerwie celowej)- 15.000 zł (rozdział 

75818); 
• Opracowania geodezyjne i kartograficzne (w projekcie jest 10.000- dodatkowe środki 

przeznaczy się na fizyczny podział działek w Bagieńcu i  ul. Spółdzielczej w 
Jaworzynie Śląskiej) – 10.000 zł (rozdział 71014); 

• Budowa toalet w budynkach komunalnych (dotacja dla ZGKiM) -50.000 zł (rozdział 
70004); 

• Elewacja i remont dachu  małego budynku Szkoły Podstawowej w Jaworzynie 
Śląskiej- 70.000 zł (rozdział 80101); 

• Rozbudowa Urzędu- punkt obsługi klienta- 30.000 zł (rozdział 75023); 
• Plany zagospodarowania przestrzennego (jest w projekcie 100.000 zł) – 20.000 zł 

(rozdział 71004); 
• Stypendia socjalne-20.000 zł (rozdział 85415); 
• Konkursy dla organizacji pozarządowych (rezerwa celowa – w projekcie jest 136.000 

zł) dodatkowe środki- 30.000 zł (rozdział 75818); 
• Uzupełnienie oświetlenia – 2 lampy w Nowym Jaworowie- 2.000 zł (rozdział 90015); 
• Remont świetlicy w Tomkowej- 10.000 zł (rozdział 92109); 
• Uzupełnienie zieleni w gminie- 12.000 zł (rozdział 90004); 
• Drogi śródpolne Czechy i Pasieczna- 15.000 zł (rozdział 60016); 
• Remonty cząstkowe dróg- 10.000 zł (rozdział 60017); 
• Budowa przyłącze gazowego ul. Ogrodowa w Jaworzynie Śląskiej- 8.000 zł (rozdział 

70095); 
• Uzupełnienie zieleni i prace porządkowe w parkach – 16.000 zł (rozdział 90004); 
• Opracowanie decyzji o warunkach zabudowy- 3.111 zł (rozdział 71004); 
• Wynagrodzenie inspektora nadzoru branży sanitarnej „Budowa wielofunkcyjnej 

świetlicy wiejskiej w Starym Jaworowie”- 2.750 zł (rozdział 92109); 
• Wiaty przystankowe w Witkowie ,Nowym Jaworowie i Tomkowej (3x 4.500 zł)- 

13.500 zł ( rozdział: 60013, 60014)
; • Dopłaty do ścieków- 160.000 zł (rozdział 40002); 

• Remont  świetlicy wiejskiej w Milikowicach- 4.000 zł( rozdział 92109); 
• Dotacja dla SPZOZ na program rehabilitacyjny- 12.000 zł (rozdział 85121); 
• Zakup materiałów na remonty zabytkowych kościołów- 4.500 zł (rozdział 92120); 



 2

• Zwiększenie rezerwy ogólnej-18.799 zł (rozdział 75818); 
• Remont świetlicy wiejskiej w Nowym Jaworowie- 3.000 zł (rozdział 92109); 
• Budowa chodnika w Piotrowicach (dofinansowanie zadania realizowanego przez 

Służbę Drogową) – 15.000 zł (rozdział 75809); 
• Przebudowa obiektu sportowego w Bolesławicach – 15.000 zł (rozdział 92601); 
• Remont szatni i pokoju sędziowskiego w pawilonie sportowym – 20.000 zł (rozdział 

70004 – dotacja dla ZGKiM); 
• Wykonanie przyłącza energetycznego do garaży ul. Ogrodowa – ul. Wolności w 

Jaworzynie Śląskiej – 8.000 zł (rozdział 40003); 
• Rezerwa celowa – stypendia w dziedzinie edukacji i sportu, przyznawane na 

podstawie uchwały Rady Miejskiej – 5.000 zł (rozdział 75818); 
• Wykonanie oświetlenia ulicznego we wsi Pasieczna (przy cmentarzu) – 15.000 zł 

(rozdział 90015); 
• Budowa garaży przy ulicy Ceglanej w Jaworzynie Śląskiej – 100.000 zł (rozdział 

70005). Środki przeznacza się na wypłatę odszkodowań dla działkowców oraz na 
przygotowanie terenu; 

• Dodatkowe służby dla Policji – 6.000 zł (rozdział 75404); 
• Wykonanie oświetlenia na terenie gimnazjum – 15.000 zł (rozdział 80110). 

 
Nakłady związane z zadaniami inwestycyjnymi (załącznik nr 3a) stanowią 8,5 % ogółu 
planowanych na 2007 rok wydatków. Kwota 1.104.700 zł (w tym 50 000 zł – GFOŚiGW) 
dotyczy inwestycji kontynuowanych. Na inwestycje noworozpoczynane przyjęto kwotę 
378.500 zł. Inne wydatki majątkowe w kwocie 40 000 zł – w tym 25.000 zł rezerwa 
inwestycyjna. 

 
W działach oświata i wychowanie, ochrona zdrowia, pomoc społeczna, pozostałe zadania           
w zakresie polityki społecznej i edukacyjna opieka wychowawcza założono wydatki na 
poziomie 11.477.822 zł, tj. 64,9% planowanych wydatków ogółem. Dla gospodarki 
mieszkaniowej, gospodarki komunalnej i ochrony środowiska zarezerwowano kwotę 
1.285.107 zł, tj. 7,2% wydatków ogółem. W dziale rolnictwo i łowiectwo zaplanowano kwotę 
34.983 zł, tj. 0,2% wydatków ogółem. Kwota 4.877.790 zł, tj. 27,7% wydatków ogółem, 
dotyczy pozostałych wydatków umiejscowionych w działach: wytwarzanie i zaopatrywanie w 
energię elektryczną, gaz i wodę, transport i łączność, działalność usługowa, administracja 
publiczna, urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa, obrona narodowa, bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, 
dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie posiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, obsługa długu publicznego, różne 
rozliczenia, kultura i ochrona dziedzictwa narodowego oraz kultura fizyczna i sport. 
 
Dla jednostek organizacyjnych gminy (Samorządowego Ośrodka Kultury i Biblioteki 
Publicznej, Przedszkola Samorządowego w Jaworzynie Śl., Zakładu Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej oraz Samorządowej Przychodni Zdrowia) przyznano dotację w wysokości 
1.273.697 zł.  Z tytułu dopłaty do ścieków ZGKiM otrzyma środki w kwocie 207.000 zł. Na 
realizację zadań inwestycyjnych ZGKiM otrzyma dotację w wysokości 82.000 zł. Dla Urzędu 
Gminy w Świdnicy zarezerwowano dotację w wysokości 3.500 zł. Na organizację 
wypoczynku letniego w ramach przeciwdziałania alkoholizmowi zarezerwowano kwotę 
3.600 zł. Kwota 12.000 zł jest ujęta w dziale kultura fizyczna i sport na utrzymanie obiektów 
sportowych. Na realizację kąpieliska przeznaczono kwotę 1.000 zł. Przewidziano również 
dotację dla wspólnot mieszkaniowych uczestniczących w konkursie – 15.000 zł. 
 



 2

Rezerwę celową zaplanowano w wysokości 375 595 zł, z tego: 
• stypendia w dziedzinie edukacji i sportu przyznawane na 

podstawie uchwały Rady Miejskiej w Jaworzynie Śląskiej  15 000 zł,
• awans zawodowy nauczycieli w SP Stary Jaworów  10 999 zł,
• odprawa emerytalna nauczyciela w SP Pastuchowie  9 216 zł,
• odprawy i awanse nauczycieli w SP Jaworzyna Śl.  38 871 zł,
• awanse i odprawy emerytalne w Gimnazjum  22 991 zł,
• odprawa emerytalna nauczyciela oraz odprawy w związku z 

likwidacją placówki SP w Piotrowicach  63 876 zł,
• realizacja zadań publicznie użytecznych dla organizacji 

pozarządowych w zakresie: 166 000 zł:
− szkolenie sportowe - szachy 
− szkolenie sportowe - tenis stołowy (wieś) 
− szkolenie sportowe - piłka nożna (wieś) 
− szkolenie sportowe - piłka nożna (miasto) 
− szkolenie sportowe - kolarstwo 
− szkolenie sportowe dzieci SP w mieście 
− szkolenie sportowe dzieci SP na wsi 
− biegi przełajowe 
− szkolenie sportowe - judo 
− szkolenie sportowe - lekkoatletyki 
− Jaworzyński Turniej tenisa stołowego 
− Mikołajkowy turniej szachowy 
− letni wypoczynek dzieci niepełnosprawnych 
− kultury i ochrony dziedzictwa kulturowego 
− działania na rzecz osób niepełnosprawnych oraz osób starszych 
− nauki, edukacji, oświaty i wychowania 
− działań na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy 

między społeczeństwami 
− piłka siatkowa 

• organizacja robót publicznych oraz prac społecznie użytecznych                33 642 zł, 
• organizowanie festynów rodzinnych                                                             15 000 zł. 

 
W ramach Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej planuje się środki 
w wysokości 239 000 zł na:  

• Selektywną zbiórkę odpadów- dotacja na wydatki bieżące dla ZGKiM 50 000 zł
• Uporządkowanie wybranych terenów gminy 1 500 zł
• Nagrody w konkursach ekologicznych dla szkół 3 000 zł
• Prowizję bankową 1 000 zł
• Przeprowadzenie cięć pielęgnacyjno- korekcyjnych drzew, krzewów 15 000 zł
• Opłaty za świadczone usługi w zakresie zagospodarowania 

wysegregowanych odpadów komunalnych z gminy Jaworzyna Śląska 10 000 zł
• Edukację ekologiczną  2 500 zł
• Uporządkowanie wybranych terenów gminy 2 000 zł
• Budowę kanalizacji rozdzielczej oraz wymianę sieci wodociągowej w  

rejonie ul. Westerplatte w Jaworzynie Śląskiej  80 000 zł



 2

• Budowę przesyłowej sieci wodociągowej ze SUW poprzez ul. Węglową i 
Świdnicką do Jaworzyny Śląskiej i miejscowości Witków – dotacja 
inwestycyjna dla ZGKiM 

• Wykonanie rozdzielczej sieci wodociągowej w części ul. Świdnickiej w 
Jaworzynie Śląskiej 

50 000 zł

24 000 zł.
 
Środki w wysokości 100 000 zł, pochodzące z emisji obligacji, będą źródłem finansowania 
zadania inwestycyjnego pn. „Budowa wielofunkcyjnej świetlicy wiejskiej w Pastuchowie”. 
 
Rozchody w wysokości 450 000 zł zostaną pokryte z dofinansowania projektu „Budowa 
wielofunkcyjnej świetlicy wiejskiej w Starym Jaworowie” – refundacja wydatków z 2006 r. 
 
Uchwałę podejmuje się w celu wykonania ustawowego obowiązku uchwalania budżetu 
Gminy Jaworzyna Śląska na 2007 rok. 

  
Sporządzili: 
1. Barbara Krystyniak – Skarbnik Gminy 
2. Anna Słota – kierownik referatu FB 


